
Zpravodaj obce Zábeštní Lhota
Prosinec 2022

„Vážení spoluobčané, 
právě držíte v rukou druhé číslo našeho „Zábešáckého” zpravodaje. Pevně věřím, že Vás tato forma 
sdělování informací o naší obci zaujala a budete ji rádi nacházet ve svých poštovních schránkách. 
Jsem ve funkci teprve dva měsíce, ale už mám pocit, že se toho událo hrozně moc. Ať už to bylo společné 
zahájení adventu s rozsvícením vánočního stromečku, mikulášské sčítání hříchů našich dě� či nádherný 
vánoční koncert na Štědrý den v kapli. Budu moc ráda, když se na těchto společných akcích spolu 
potkáme a budeme zde společně budovat vzájemné vztahy napříč všemi generacemi. A pokud máte 
prosím nějaké dotazy a podněty, nebojte se za mnou přijít na úřad. Ráda Vám vše osobně vysvětlím, 
případně i dohledám v minulos�. 
Na závěr bych Vám chtěla za celé zastupitelstvo naší obce poděkovat za důvěru v uplynulém roce a do 
nového roku 2023 Vám popřát hlavně to nejdůležitější a to je zdraví. Zdraví nejen Vám samotným, ale 
také členům Vašich rodin. Protože rodina je ten nejdůležitější pilíř, který v životě máme. Rodina to je 
něco, na co se můžeme spolehnout, o co se můžeme opřít a komu můžeme naprosto důvěřovat. A proto k 
sobě navzájem buďme otevření, upřímní a chovejme se k druhým tak, jak chceme, aby se oni chovali k 
nám... Přeji Vám, ať Vás v roce 2023 čekají jen samé pozi�vní a hezké okamžiky.”

Vaše starostka obce Kateřina

Dne 28.11.2022 proběhlo slavnostní zahájení adventu s rozsvícením vánočního stromečku. 
Dospělí si zde pochutnávali nejen na výborném svařáku či čaji, ale také na dokonalých domácích 
vánočkách a vdolcích. Dě� si ze stromečku odnesly adventní kalendář spolu s dopisem pro 
Ježíška. Dospělí si také odnesli dáreček ve formě domácích perníčků a jmelí. Zazpívali jsme si 
spolu i pár koled, rozzářili dětské pohledy prskavkami a nakonec se povedlo i ten stromeček 
rozsví�t. Děkujeme Vám za tak velkou účast a budeme se těšit na další společné akce. 

Velké poděkování patří: paní Paškujové s rodinou za přípravu svařáku, čaje a pomoc s chystáním i obsluhou; paní Bendové 
za pomoc s chystáním a zdobením; panu Němcovi za věnování vánoček a vdolků; paní Mikové za věnování dárečků pro 
občany. Celkové náklady na tuto akci pro obec činily 5.025 Kč.

Co se u nás událo?

1



Z jednání zastupitelstva obce

Druhé zastupitelstvo obce se konalo dne 21.11.2022. Přítomni byli všichni zastupitelé včetně 4 
hostů. Na tomto zastupitelstvu se projednalo:
- obsah všech 5 nových obecních vyhlášek,
- schválil se nový jednací řád zastupitelstva obce,
- schválila se oprava havarijního stavu dešťových svodů za obecním úřadem, které nebyly nikam 

svedeny (více informací o všech opravách OÚ budou obsaženy v příš�m zpravodaji),
- schválilo se věcné břemeno p. Blaťák - napojení el.sítě,
- schválila se oprava nefunkčního obecního traktůrku/sekačky cca 15.000 Kč, hodnota balíčků 

pro dě� Mikuláš 200 Kč/dítě, hodnota balíčku pro přání k jubileu od 65 let výše 1.000 Kč,
- schválila se změna osoby pokladní od 1.1.2023. 

2

Informace z obecního úřadu
Dne 18.11.2022 proběhl dobrovolný odvoz kovu. Tento svoz přinesl částku 1.295 Kč, která byla 
použita na Akci Zahájení adventu a rozsvícení vánočního stromečku. Obec nehradila žádné 
náklady na odvoz do sběrny.

Dne 28.11.2022 proběhla dera�zace obce. Poslední předchozí dera�zace se konala v červnu 
2020. Od nového roku bude dera�zace prováděna pravidelně každých 6 měsíců.

Dne 10.12.2022 bylo mezi občany rozděleno dalších 19 kusů zahradních kompostérů. 

Dne 28.12.2022 proběhne inventura majetku obecního úřadu a bude �m dokončeno předání 
obce novému zastupitelstvu.

V případě zájmu o koupi dřeva formou vlastní těžby a odvozu z obecního lesa je nutno se 
nahlásit do 31.12.2022. Dřevo je pak nutné vytěžit nejpozději do 31.3.2023.

Tře� zastupitelstvo obce se konalo dne 12.12.2022. Přítomni byli všichni zastupitelé včetně 3 
hostů. Na tomto zastupitelstvu se projednalo:
- schválení 4 nových obecních vyhlášek (1 vyhláška nes�hla být včas posouzena od MVČR),
- schválil se plán inventarizace obce a obecní poplatky na rok 2023,
- starostka obce byla pověřena: zahájit PD k vybudování 2 nových stání na tříděný odpad, k 

zajištění nového dodavatele energií, k připojištění dětského hřiště, k vyřešení situace OÚ 
vedeného jako rodinný dům - nelze takto čerpat žádné dotace na budovu OÚ, 

- schválily se odměny členů výborů, kteří nejsou členy ZO ve výši 1.000 Kč čistého za rok.



Od 1.1.2023 vstupují v platnost nové vyhlášky obce Zábeštní Lhota. Všechny tyto vyhlášky jsou 
již zaregistrovány u Ministerstva vnitra ČR ve Sbírce právních předpisů územních samosprávních 
celků a některých správních úřadů na adrese h�ps://sbirkapp.gov.cz/. Kompletní znění 
vyhlášek také najdete na webových stránkách obce v sekci Obecní úřad - Vyhlášky a zákony. Od 
1.1.2023 se tak ruší všechny stávající vyhlášky obce. Konkrétně se jedná o vyhlášky:

1/2022 Obecně závazná vyhláška obce Zábeštní Lhota o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství,

2/2022 Obecně závazná vyhláška obce Zábeštní Lhota o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství,

3/2022 Obecně závazná vyhláška obce Zábeštní Lhota, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství v obci Zábeštní Lhota,

4/2022 Obecně závazná vyhláška obce Zábeštní Lhota o místním poplatku ze psů,

5/2022 Obecně závazná vyhláška obce Zábeštní Lhota o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství (tato vstupuje v platnost 1.2.2023).

3

Nové obecní vyhlášky

Tříkrálová sbírka
Jelikož se v naší obci nepodařilo sehnat dobrovolníky, kteří by tuto sbírku zorganizovali, nebude 
se v lednu tato sbírka konat.

Veřejné osvětlení
Do 31.12.2022 budou vyměněny nefunkční žárovky v sí� obecního veřejného osvětlení.

Nová provozní doba knihovny od 1.1.2023
Vzhledem k velmi nízkému počtu osob, které využívají služeb místní knihovny, jsme se na návrh 
paní knihovnice rozhodli k omezení výpůjčních hodin. Nově bude knihovna k dispozici vždy 
každé první a tře� pondělí v měsíci od 16 do 18 hodin. Zároveň od nového roku hledáme novou 
paní knihovnici. Pokud máte o tuto pozici zájem, stavte se prosím za námi na obecní úřad.

Co nás nyní čeká?



Zpravodaj obce ZL vydává Obecní úřad Zábeštní Lhota, 2. vydání prosinec 2022, uzávěrka 20.12.2022. 
Redaktorka a �sk: Miková Kateřina. Vý�sk lze také odebírat elektronicky (a šetřit tak naše lesy), pošlete nám prosím email na 

zabestnilhota@�scali.cz. Náklady obce na �sk 0 Kč, počet vý�sků 80 ks. Vychází nepravidelně. Neprodejné. 

4

Přehled poplatků na rok 2023

Obec Zábeštní Lhota informuje občany o stanovení výše místních poplatků na rok 2023. 
Splatnost poplatků je do 31.3.2023. Prosím, preferujeme platbu převodem na účet obce 
1882975399/0800, VS uvádějte číslo popisné nebo evidenční + do poznámky jména a příjmení 
hrazených osob. Poplatky je možné také uhradit hotově do pokladny v předem stanovené dny. 
Poplatky jsou následující:

  odpad     800 Kč / osoba či objekt k rekreaci / rok,
  stočné    400 Kč / osoba či objekt k rekreaci / rok,
  pes     50 Kč / rok,
  druhý pes a více   100 Kč / rok,
  přihlášení k TP   50 Kč,
  přidělení domovního čísla  200 Kč,
  poplatek knihovna   50 Kč,
  pronájem míchačky  250 Kč / týden zápůjčky,
  pronájem štěpkovače  250 Kč / týden zápůjčky,
  pronájem budovy na hřiš� 800 Kč / den pro osobu s TP v obci,
  pronájem budovy na hřiš� 1500 Kč / den pro osobu bez TP v obci.

Kalendář připravovaných akcí
Sobota  31.12.2022  Silvestrovský ohňostroj 

Více informací o jednotlivých akcích se dozvíte formou pozvánek umístěných na úřední 
desce, na webu  a na našem novém FB profilu „Obec Zábeštní Lhota”.www.zabestnilhota.cz

Hledáme brigádníky pro obecní práce
Hledáme brigádníky pro obecní práce zejména sekání trávy, úklid lis�, stěhování, malování 
OÚ apod. Zájemci prosím hlaste se na obecním úřadě. Odměna 150 Kč za hodinu.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

